
 

 FAKULTNÁ NEMOCNICA S POLIKLINIKOU F. D. ROOSEVELTA BANSKÁ BYSTRICA 

Námestie L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica 

Slovenská republika 

 

 

TELEFÓN: (048) 441 3886  IČO: 00 165 549  E-mail: zvarmuzekova@nspbb.sk   Internet: www.fnspfdr.sk                 

   DIČ: 2021095670  

1 

        

·      · 

 

Vážený záujemca 

 

      

 

·      · 

 
    

    

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 9, č. 10 a č. 11 k predmetu zákazky: Rekonštrukcia objektu 

– II. Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona 

o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, 

číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného 

obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP;  

  

Otázka č. 9.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 9: 

Dobrý deň, 

prosíme o vysvetlenie a doplnenie množstiev v objekte SO 01 k položkám 114 a 115 fasádny 

dekoračný profil. 

Vo výkaze výmer je k montáži uvedená dĺžka v m 3 497,391 a k tomu materiál 1 049,755 m2. Pre 

správne ocenenie fasádnych profilov by bola vhodnejšia presná špecifikácia (označenie prvku, 

rozmery a množstvo profilov ks, alebo dĺžka v m). 

Podľa PD sa nám podarilo vyšpecifikovať prvky profilov. Mohol by obstarávateľ potvrdiť, predloženú 

špecifikáciu prvkov a doplniť aj chýbajúce množstvá? 

 

Názov množstvo 

Psychiatrická Klinika - BB 

1 rímsa zo zuborezom 140x80 mm 226 bm 

2 kordónová rímsa 200x70 mm 248 bm 

3 nadokenná parapeta 150x80 mm 100 bm 

4 šambrána 130x30 mm 270 bm 

5 podokenná parapeta 2.NP - 220x80 mm 104 bm 

6 podokenná parapeta 1.NP - 220x80 mm 80 bm 

7 bosáž 650x200 mm ? ks 

8 nadokenný klin č. 1 ? ks 

9 nadokenný klin č. 2 ? ks 

10 nadokenný klin č. 3 ? ks 

11 šambrána oblúk ? bm 

12 drážkový profil hr. 170 mm ? bm 

 

Príloha k otázke č. 9.1- prvky na fasáde 

 

Odpoveď k otázke č. 9.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 9: 

Záujemca v rámci súťaže obdržal od verejného obstarávateľa dokumentáciu, v dostatočnom  rozsahu 

pre potreby súťaže. Zhotoviteľ môže dopracovať obdržanú dokumentáciu v prípade, že na základe 

jeho vlastného technického riešenia dôjde k jej potrebe, ako dielenskú, výrobnú dokumentáciu. 

Dopracovaná  dokumentácia musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi, a to v textovom a 

grafickom tvare a príslušnej mierke. Musí zahŕňať všetky činnosti, ktoré vychádzajú z dokumentácie 
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predloženej objednávateľom v rámci súťaže, všetkých podmienok súťaže a z podmienok  zmluvy o 

dielo. Nemôže nijakým spôsobom objemovo, dispozične, objektovou skladbou byť v rozpore s 

podmienkami súťaže (to znamená aj s objednávateľom predloženou dokumentáciou) a zmluvy o dielo. 

Zhotoviteľ prác je povinný predložiť na odsúhlasenie výrobnú dokumentáciu generálnemu 

projektantovi a jej správnosť potvrdiť zápisom do stavebného denníka. 

 

 

Otázka č. 10.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 10: 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či v častiach SO01c-HSP, SO01d-SKV, SO01e-SPS, 

SO01f-STA a SO01k-EPS, sa jedná o kumulované položky montáže a dodávky. 
 

Odpoveď k otázke č. 10.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 10: 

V prípade, že sa v „rozpočte–jednotlivé špecifikácie“ nenachádza položka, ktorá zodpovedá 

požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že 

prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo 

je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách. 

 

 

Otázka č. 11.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 11: 

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer v časti SO01h-ELI z dôvodu nesúladu 

položiek pre konštrukčnú časť a pre časť dodávky. Káble, ktoré sú uvedené pre konštrukciu nie sú  

uvedené aj pre dodávku a naopak. 

Taktiež je nesúlad v časti SO01i-EL-BI pri položke č.1 kde je uvedené: „Uzemňovacie vedenie na 

povrchu AlMgSi 500m“ no nenachádza sa opäť položka dodávky, má to byť brané ako kumulovaná 

položka? 

 

Odpoveď k otázke č. 11.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 11: 

V prípade, že sa v „rozpočte–jednotlivé špecifikácie“ nenachádza položka, ktorá zodpovedá 

požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že 

prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo 

je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách. 
 

 

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, 

slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným 

obstarávateľom v procese verejného obstarávania.  

 

               


